
  

1 

 

Obec Olbramice 

 

6. veřejné zasedání zastupitelstva obce Olbramice 

 

                                                                 Dne 19. 12. 2023 

 

Zapisovatel: p. Simona Křupková 

 

Ověřovatele zápisu: Jindřich Solovský, Vojtěch Zapletal 

 

Přítomni: p. Dagmar Křupková, Bc. Martin Novotný, p. Vojtěch Zapletal, pí Simona 

Křupková, p. Jindřich Solovský 

 

Ad.1 Úvod a zahájení: 

Dnešní jednání bylo řádně svoláno a vyhlášeno. Zastupitelstvo obce bylo seznámeno s 

programem a podklady pro jednání byly zaslány e-mailem dne 11.12.2023 a doplněno 15.12. 

2023. 

Do většiny dokumentů v písemné podobě bylo možné nahlédnout před veřejným zasedáním. 

Konstatuji, že jsou přítomni všichni členové zastupitelstva, tudíž zastupitelstvo je usnášení 

schopné.  

 

Program: 

 

1. Úvod, zahájení. 

2. Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání ZO. 

3. Činnost starosty. 

4. Schválení Rozpočtu obce Olbramice na rok 2024. 

5. Projednání zvýšení poplatku za jednorázový pronájem bývalého pohostinství a 

zvýšení částky na dar pro jubilanty. 

6. Rozpočtové opatření č. 7/2023 a 8/2023 

7. Diskuse, různé a závěr. 

 

Schválení programu: Pro 5 (pět) hlasů 

Výsledek hlasování: Zastupitelstvo obce schválilo program veřejného zasedání.  

 

Ad. 2 Kontrola plnění usnesení z 5. zasedání ZO. 

Kontrolu usnesení ze 5. zasedání zastupitelstva obce přednesl předseda kontrolního výboru p. 

Vojtěch Zapletal. Protokol o kontrole je přílohou č.1 tohoto zápisu. 

 

Diskuse: Bez připomínek 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce bere na vědomí kontrolu usnesení ze 5. veřejného zasedání zastupitelstva 

obce Olbramice. 

 

Ad 3. Činnost starostky za uplynulé období. 

- 10.11. Pracovní schůzka Olomoucké části Vodovodu Pomoraví v Loučanech. 

-   1.12. až 4.12. řešení úklidu sněhu v obci.  

-   5.12. Valná hromada Mikroregionu Litovelsko v Haňovicích. Zajištění Mikuláše. 

-   6.12. Starostenské sezení Regionu Haná v Luběnicích. 



  

2 

 

-   8.12. Návštěva senátora Marka Ošťádala. 

-   9.12. Rozsvícení vánočního stromečku v obci. 

- 13.12. Předání pokladniček pro tříkrálovou sbírku 

- 19.12. Valná hromada svazku Vodovod Pomoraví – vodné pro rok 2024 - 65,67 Kč/m³, 

pevná složka 202,- Kč/rok. 

Mimo tuto činnost ostatní administrativní práce na úřadě. 

  

Diskuse: Bez připomínek. 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce bere na vědomí informace o činnosti starostky za uplynulé období. 

 

Ad 4. Schválení Rozpočtu obce Olbramice na rok 2024.  

Zastupitelstvu byl předložen návrh rozpočtu obce na rok 2024, který byl sestaven na základě 

výkazu FIN 2 za měsíc listopad 2023 a bylo přihlédnuto k dalším sdělením o příjmech  

a výdajích na rok 2024 

Celkový objem rozpočtu v příjmech a výdajích je 4 931 230 Kč. 

Rozpočet je sestaven s ohledem k předpokládaným činnostem v roce 2024, splátka úvěru, 

zálohy na energie, odměny , svoz odpadu, chod obce a správa o majetek obce a jeho pojištění. 

Současně je nutné tvořit rezervu pro Kanalizaci a ČOV, která je povinná, stejně tak i na 

krizové situace. 

Jako finanční rezervu máme možnost zapojit kdykoli během roku zůstatky na našich 

bankovních účtech. 

 

Diskuse: Bez připomínek 

 

Hlasování: Pro: 5 (pět), Proti: 0, Zdržel se: 0 

 

Návrh usnesení:  

 

1. Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí návrh Rozpočtu obce na rok 2024. 

2. Zastupitelstvo obce schvaluje Rozpočet obce Olbramice na rok 2024. 

 

Ad 5.  Projednání zvýšení poplatku za jednorázový pronájem bývalého pohostinství a 

zvýšení částky na dar pro jubilanty. 

Na základě stále se zvyšujících nákladů na provoz budovy a postupné vybavování a drobné 

opravy navrhuji navýšit nájem za jednorázový pronájem prostor bývalého pohostinství se 

současných 400 Kč + energie a voda na 1000 Kč + energie a voda. Dále pak současná výše 

daru pro jubilanty ( 70,75,80,85,90,95…)z 300,- Kč na 500 Kč.  

Má někdo jiný návrh? 

Diskuse: Bez připomínek 

Hlasování: Pro: 5 (pět), Proti: 0, Zdržel se: 0 

Návrh usnesení: 



  

3 

 

1. Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí návrh na zvýšení jednorázového nájmu za 

pohostinství a zvýšení částky na dar pro jubilanty. 

2. Zastupitelstvo obce Olbramice schvaluje zvýšení jednorázové částky za pronájem 

pohostinství 1000 Kč a hodnotu daru pro jubilanty 500 Kč. 

 

Ad 6. Rozpočtové opatření č. 7/2023 a 8/2023. 

V RO č. 7 – úprava v příjmech i výdajích navýšení rozpočtu o 10 432 Kč.  

Upravený rozpočet k 30.11.2023   5 116 679,40 Kč 

V RO č. 8 – oprava účtování přípojek obecních budov na kanalizaci, zařazení do majetku, 

překročení daně z nemovitosti o 46 048 Kč, použito na navýšení výdajů – obecní les, dohody, 

úroky, pojištění majetku atd. Celkové navýšení rozpočtu o 46 048 Kč. 

Upravený rozpočet k 12.12.2023   5 162 727,40 Kč 

Diskuse: Bez připomínek. 

Usnesení:  

1. Zastupitelstvo obce bere na vědomí RO č. 7/2023 a 8/2023. 

 

Ad.7 Diskuse, různé a závěr 

- Propadlá silnic u výstupní plochy naproti zastávky autobusu před Zapletalovým- požádat 

o opravu. 

- Návrh starostky obce skácet stromy u hřbitova – 1 ks vzrostlá bříza – praská hřbitovní 

zídka, 2 ks stromů před branou na hřbitov – jeden je v chodníku a od druhého prská 

asfaltová přístupová cesta a také silně znečišťují celoročně vstup na hřbitov a krajní 

hroby. Prosím o posouzení zastupitelů a jejich vyjádření k tomuto 

- Vyjádření se k výměně zatrubnění mezi Poučovým a Kroupovým- zaslat doporučeně 

poštou dopis majiteli pozemku p. Poučovi – vyjádření se k situaci a její řešení. 

- Výměna rour pod silnicí dešťové kanalizace- chtělo by udělat současně při opravě silnice. 

- Energetický štítek obecní budovy nemají. 

                                                       

                        

Závěr: 18.40 hodin 

 

 

 

 



  

4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

5 

 

U S N E S E N Í  

č. 6 

Z 6. VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE OLBRAMICE 

 KONANÉHO DNE 19. 12. 2023 

Starostka obce stanovila zapisovatele a ověřovatele zápisu.  

Zapisovatel: pí. Simona Křupková  

Ověřovatelé: Vojtěch Zapletal, p. Jindřich Solovský 

Program:  

1. Úvod, zahájení. 

 

2. Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání ZO. 

3. Činnost starosty. 

 

4. Schválení Rozpočtu obce Olbramice na rok 2024. 

 

5. Projednání zvýšení poplatku za jednorázový pronájem bývalého pohostinství a zvýšení 

částky na dar pro jubilanty. 

 

6. Rozpočtové opatření č. 7/2023 a 8/2023. 

7. Diskuse, různé a závěr. 

 

UZ/6/1/2023 Úvod a zahájení.  

Zastupitelstvo obce stanovilo zapisovatele: pí. Simonu Křupkovou 

Zastupitelstvo obce stanovilo ověřovatele zápisu: Vojtěcha Zapletala a p. Jindřicha 

Solovského 

 

UZ/6/2/2023 Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání ZO.  

1. Zastupitelstvo obce bere na vědomí kontrolu plnění usnesení z minulého zasedání ZO.  

 

UZ/6/3/2023 Činnost starostky obce za uplynulé období.  

1.Zastupitelstvo obce bere na vědomí činnost starosty za uplynulé období. 

 

UZ/6/4/2023 Schválení návrhu Rozpočtu obce Olbramice na rok 2024. 

1. Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí návrh Rozpočtu obce na rok 2024. 

2. Zastupitelstvo obce schvaluje Rozpočet obce Olbramice na rok 2024. 

                                                                  

UZ/6/5/2023 Projednání zvýšení poplatku za jednorázový pronájem bývalého 

pohostinství a zvýšení částky na dar pro jubilanty. 

1. Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí návrh na zvýšení jednorázového nájmu pohostinství a 

zvýšení částky na dar pro jubilanty. 



  

6 

 

2. Zastupitelstvo obce Olbramice schvaluje zvýšení jednorázové částky za pronájem   

pohostinství 1000 Kč a hodnotu daru pro jubilanty 500 Kč. 

 

 

UZ/6/6/2023 Rozpočtové opatření č. 7/2023 a 8/2023. 

 

1. Zastupitelstvo obce bere na vědomí RO č. 7/2023 a 8/2023. 

 

 

 

    

Ověřovatelé:  

p. Vojtěch Zapletal       ……………………………  

p. Jindřich Solovský       …………………………… 

 

 …………………………………. ...                     ….………………………………...                     

Bc. Martin Novotný, místostarosta                              Dagmar Křupková starostka  

  


		2023-12-27T10:44:45+0100
	Dagmar Křupková




